Diário da República, 2.ª série — N.º 251 — 31 de Dezembro de 2007  38211

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária/3 de Águas Santas

Aviso (extracto) n.º 26393/2007
Em cumprimento do disposto no nº. 3 do artigo. 93º. do Decreto -Lei

nº. 100/99 de 31.03 e para efeitos do disposto no mesmo Diploma desig-
nadamente no seu artigo. 96, faz -se público que foi afixada nesta Escola
a lista de antiguidade do pessoal docente referente a 31.08.2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao Presidente do Órgão
de Administração e Gestão da Escola.

5 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Carneiro Ferreira.

 Agrupamento de Escolas Campo Aberto

Aviso n.º 26394/2007
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada na
Escola Básica dos 2º e 3º Ciclos de Beiriz (sede do Agrupamento), bem
como nas escolas que dele fazem parte, a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para efeitos de reclamação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luísa Pinho Teixeira das Neves Tavares Moreira.

 Agrupamento de Escolas do Castro

Aviso n.º 26395/2007
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas do Castro, no uso das competências que lhe foram dele-
gadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5
de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos
de serviço docente relativos ao ano lectivo de 2006 -2007 dos docentes
não pertencentes aos quadros abaixo indicados:

Grupo de recrutamento Nome

110 — 1.º Ciclo . . . . . . . . . . . . . Aurora Sousa Ferreira.
110 — 1.º Ciclo . . . . . . . . . . . . . Cristiana Micaela Freitas Pereira

Guimarães .
230 — Matemática e Ciências da

Natureza.
Joana Manuela Miranda de Oli-

veira.

 30 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Renato Jorge Cruz Carneiro.

 Escola Secundária João Silva Correia

Aviso n.º 26396/2007
Por delegação de competências, conforme o n.º 1.3 do despacho

n.º 34 941/2006, de 5 de Dezembro, da Directora Regional de Educação
do Norte, são homologados os contratos de prestação de serviço dos
seguintes docentes não pertencentes aos quadros dos 1.º, 2.º e 3.º ciclos
do ano lectivo de 2007-2008, para a Escola Secundária João da Silva
Correia e grupos de docência abaixo indicados:

Nome
Tipo
de

contrato

Grupo
de

docência
Inicio de funções Data de homologação

Branca Alexandra Pereira Moreira. . . . . . . . . . . . . . CA 620 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12 de Setembro de 2007.
Brigite Barcelos da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CA 530 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12 de Setembro de 2007.
Carlos Alberto Barbosa e Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . CA 290 1 de Setembro de 2007. . . . . . . . . 1 de Setembro de 2007.
Cátia Isabel Tavares da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . CA 500 24 de Outubro de 2007. . . . . . . . . 24 de Outubro de 2007.
Fernando António Rodrigues Rocha  . . . . . . . . . . . . CA 600 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12  de Setembro de 2007.
Fernando Carvalho da Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . CA 430 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12 de Setembro de 2007.
Maria Eugénia Ferreira da Cruz. . . . . . . . . . . . . . . . CA 510 1 de Setembro de 2007. . . . . . . . . 1 de Setembro de 2007
Maria Gabriela Correia Pinto Ferreira Gomes. . . . . CA 430 1 de Setembro de 2007. . . . . . . . . 1 de Setembro de 2007.
Marta Isabel Coelho da Rocha. . . . . . . . . . . . . . . . . CA 520 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12 de Setembro de 2007.
Paula Cristina Pereira de Figueiredo Maio  . . . . . . . CA 300 24 de Outubro de 2007. . . . . . . . . 24 de Outubro de 2007.
Paulo Jorge Martins Borges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CA 620 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12 de Setembro de 2007.
Sónia Maria Ferreira Roque. . . . . . . . . . . . . . . . . . . CA 530 13 de Setembro de 2007. . . . . . . . 13 de Setembro de 2007.
Vera Armanda Moreira da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . CA 520 12 de Setembro de 2007. . . . . . . . 12 de Setembro de 2007.

Nome
Tipo
de

contrato

Grupo
de

docência
Inicio de funções Termo de funções

Nuno Miguel Bernardo de Sousa. . . . . . . . . . . . . CTTRI 550 17 de Novembro de 2007. . . . . . . . . . 31 de Agosto de 2008.
Pedro Miguel Parada Monteiro  . . . . . . . . . . . . . . CTTRI 400 13 de Novembro de 2007. . . . . . . . . .
Sílvia Lima da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTTRC 500 10 de Outubro de 2007. . . . . . . . . . . .

Nome
Tipo
de

 contrato
Funções Inicio de funções Termo de funções

Cláudia Manuela Ribeiro e Silva Gandra  . . . . . CTTRC Desenvolvimento de Projec-
tos.

12 de Novembro de
2007.

31 de Agosto de 2008.

Sara Cláudia de Pinho Ribeiro Fiães . . . . . . . . . CTTRC Práticas de Animação Sócio-
Cultural.

8 de Outubro de 2007 8 de Agosto de 2008.

Sara Cláudia de Pinho Ribeiro Fiães . . . . . . . . . CTTRC Práticas de Animação Sócio-
Cultural.

8 de Outubro de 2007 8 de Outubro de 2007.

 27 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Amélia da Silva Violante.